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WSTĘP 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy, które reguluje 

ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Wykonanie powyższych zadań własnych Gminy Wolbórz umożliwia opracowany 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, przyjęty Uchwałą Nr XXXIX/360/2021 Rady Miejskiej  

w Wolborzu z dnia 25 listopada 2021r., Uchwałą Nr XLIII/406/2022 z dnia 30 marca 2022r., 

Uchwałą Nr L/464/2022 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 29 listopada 2022r., Uchwałą         

Nr LXIV/582/2023 z dnia 22 grudnia 2023r. oraz uchwałą Nr IX/77/2024 z dnia 28 listopada 

2024r.   

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz 

sprzedaży alkoholu w opakowaniach do 300 ml ( małpkowe ).  

Plan wydatków na realizację zadań określonych w Programie na rok 2024 wynosił 

418 210,49 zł z tego :  

- budżet przeznaczony na przeciwdziałanie alkoholizmowi to kwota 410 210,49 zł,  

- budżet przeznaczony na przeciwdziałanie narkomanii to kwota 8 000,00 zł. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz             

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowi lokalną strategię w zakresie 

profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających 

z używania alkoholu i narkotyków. 

Nadrzędnym celem programu jest „ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 

rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz 

zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych zachowań 

ryzykownych przez dzieci i młodzież”.  

Cel główny realizowany jest przez 4 cele szczegółowe:  

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy  

w rodzinie. 
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2. Zmniejszenie popytu na używanie substancji psychoaktywnych, poprzez upowszechnianie 

i wdrażanie oferty programów profilaktycznych o potwierdzonej skuteczności. 

3. Udzielanie osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia psychologicznego  

i społecznego. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością 

lokalną. 

4. Koordynacja Programu.  

 

Głównymi realizatorami Programu był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – koordynator 

Programu oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana 

zarządzeniem Burmistrza Wolborza.  

Poniżej przedstawione zostały najważniejsze informacje dotyczące realizacji w 2024 roku 

zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

I. Realizacja ustawowych zadań przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Wolborzu. 

 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych reguluje ustawa 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

( t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 165 ). Członkowie komisji to osoby powołane przez Burmistrza 

Wolborza, które posiadają kwalifikacje w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz reprezentują instytucje i środowiska zajmujące się profilaktyką                            

i działalnością na rzecz drugiego człowieka i jego rodziny. 

W skład GKRPA w Wolborzu wchodzą ( stan na 31.12.2024r.): 

Przewodnicząca:  Iwona Wlaźniak – członek Stowarzyszenia Trzeźwości „Dobry Dzień” , 

Zastępca przewodniczącej: Ilona Wrona – starszy specjalista pracy socjalnej zatrudniony  

w  Miejskim Ośrodku  Pomocy Społecznej w Wolborzu, 

Członkowie:  

- Katarzyna Krośnia – pracownik Urzędu Miejskiego w Wolborzu, 

- Joanna Staniaszek – Prezes Stowarzyszenia Trzeźwości „Dobry Dzień”, 

- Iwona Ziemnicka – pedagog szkolny - Szkoła Podstawowa w Wolborzu, 

- Joanna Michalik – inspektor ds. profilaktyki i uzależnień w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Wolborzu, kierownik Placówki Wsparcia Dziennego,  
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-  Adam Swarbuła – dzielnicowy Komisariatu Policji w Wolborzu. 

 

Zespoły GKRPA: 

1. Zespół (motywujący) podejmujący czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce 

leczenia uzależnienia od alkoholu; 

2. Zespół ( profilaktyczny )  inicjujący działania w zakresie określonym w art.41 ust.1 ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

3. Zespół opiniujący wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (ar.18 

ust.3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości) oraz dokonujący kontroli przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwolenia. 

W roku 2024 członkowie komisji uczestniczyli w 12 posiedzeniach plenarnych.  

Podejmowano i realizowano zadania zgodnie z ustawą. 

 

I.1.  Zadania zrealizowane przez członków zespołu motywującego GKRPA w Wolborzu             

w 2024 roku to: 

1. Członkowie rozpatrywali pisma i wnioski jakie wpłynęły na temat podjęcia interwencji 

wobec osób uzależnionych – 11 

2. Członkowie Komisji uczestniczyli w: 

- 8  grupach diagnostyczno - pomocowych  w ramach prowadzonych procedur Niebieska Karta 

( 4 rodziny), 

- rozprawach sądowych obowiązkowych, inicjowanych przez GKRPA - 2. 

3. W 2024 roku członkowie GKRPA prowadzili postępowania w sprawach leczenia 

odwykowego wobec 16 osób, w tym:  

1) wnioski  skierowane do GKRPA przez rodzinę  - 9,  

2) wnioski o wszczęcie procedury prze Policję o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

prowadzone na podstawie wniosków złożonych w 2024r.  – 2,  

3) wnioski o wszczęcie procedury o zobowiązanie do leczenia odwykowego prowadzone na 

podstawie wniosków złożonych w 2023r.  – 5. 

4. Liczba osób, które dobrowolnie wyraziły zgodę na leczenie odwykowe – 4 osób. 

5. Wnioski w toku postępowania, które kontynuowane będą w roku 2025 – 7 wniosków. 

6. Liczba wniosków skierowanych do sądu o przymusowe leczenie w roku 2024r.- 0 wniosków. 
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7. Liczba wniosków skierowanych do biegłego sądowego o wydanie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu – 5 wniosków.  

 

 

I.2. Zadania zrealizowane przez zespół profilaktyczny wraz we współpracy z  GKRPA        

w roku 2024.                              

Podnosząc świadomość dzieci poprzez realizowanie i upowszechnianie programów 

profilaktycznych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolborzu wraz z Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizował program profilaktyczny pn. 

„Antymina”. Skierowany on był do uczniów  szkół podstawowych z klas VI – VIII.       

 W programie brało udział 186 osób. Celem programu było przekazanie dzieciom wiedzy na 

temat zagrożeń, jakie niesie ze sobą uzależnienie od środków psychoaktywnych m.in. alkoholu, 

narkotyków czy dopalaczy. Program „ Antymina” został wysoko oceniony przez uczniów. 

Niezwykle trudne treści dotyczące uzależnień, prowadzący przedstawił w sposób bezpośredni 

i zrozumiały. 

Kolejnym wydarzeniem zorganizowanym w ramach profilaktyki był program artystyczny 

z zakresu profilaktyki uzależnień pn. „ Jedno Życie”. Adresatami programu były dzieci 

i młodzież ze szkół podstawowych z klas VI- VIII  ( 191 osób )  oraz  ponadpodstawowych 

( 132 osób ). Projekt profilaktyczny "Jedno życie", wspierający profilaktykę, uświadamia 

młodzież jak cienka jest granica między spróbowaniem "jeden raz" używki, a uzależnieniem. 

Pokazuje na przykładach prowadzącego i jego znajomych, czyli realnych ludzi, jakie były 

skutki uzależnień oraz z czego te uzależnienia wynikały. Przyczyny uzależnienia są różne, 

młodzież nie jest całkowicie świadoma, dlaczego sięga po używki. Ważne jest, aby poznali 

czynniki, które często są przyczyną wejścia w świat uzależnień, a mianowicie czynniki 

społeczne (rodzina, wzorce społeczne, środowisko rówieśnicze) i czynniki psychologiczne 

(ucieczka z problemów świata realnego do świata nierzeczywistego, przeważnie do świata 

wirtualnego; nieprzystosowanie społeczne; ucieczka od emocji- problemów wewnętrznych: 

lęki, depresja, niska samoocena, trudności emocjonalne). Oprócz przyczyn uzależnień, trzeba 

powiedzieć również o ich skutkach, ponieważ młodzież jest na różnych etapach swojego życia. 

Jeśli w danym momencie, uważają że narkotyki, siecioholizm, fonoholizm, czy inne 

uzależnienia są ok, to muszą dowiedzieć się jakie są ich skutki w przyszłości. Najlepiej obrazuje 

się to konkretnymi historiami, a nie suchymi regułkami. Dlatego przedstawione historie, są 

historiami prawdziwych ludzi, którzy ponieśli często tragiczne żniwo swoich decyzji. 
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Nierzadko były to: samobójstwo, przedawkowanie, myśli samobójcze, obniżenie poczucia 

własnej wartości, popadanie w kolejne uzależnienia, choroby psychiczne: lęki, depresje, 

schizofrenie, czy zaburzenia psychosomatyczne (m.in. problemy ze snem, wzmożony apetyt 

lub jego brak, zmęczenie). Spotkanie "Jedno życie" miało na celu: - zwiększanie świadomości 

młodzieży na temat uzależnień od substancji psychoaktywnych (narkotyków, alkoholu, leków, 

itp.) oraz uzależnień behawioralnych (Internetu, mediów społecznościowych, gier 

komputerowych, hazardu, zakupoholizmu, itp.); - zmniejszanie wpływu znaczących czynników 

ryzyka, które prowadzą do szeroko pojętych używek; - osłabiać czynniki ryzyka poprzez 

wzmacnianie czynników chroniących, tj. pokazywanie jak wzmacniać zdrowie psychiczne  

i fizyczne poprzez: rozwijania swoich pasji, uprawiania sportu, zdrowe odżywiania, skupieniu 

się na swoich marzeniach, uczeniu się swoich emocji, szacunku do drugiego człowieka, oraz 

uświadamianiu, że każdy człowiek jest wartościowy bez względu na pochodzenie, status 

społeczny czy rodzinę. 

W ramach działań informacyjnych i edukacyjnych o zagrożeniu uzależnieniami 

behawioralnymi, przeprowadzono program profilaktyczny pn. „ Wyrwani z sieci”. Odbiorcami 

programu były dzieci i młodzież ze szkół podstawowych z terenu gminy Wolbórz z klas IV – 

V oraz VI – VIII ( około 500 os. ). Prelegentem wydarzenia był Piotr Piechula, który przekazał 

informacje na temat uzależnień behawioralnych. Celem programu było dostarczenie informacji 

na temat uzależnień behawioralnych oraz ich negatywnego wpływu na życie człowieka, relacje 

z innymi i funkcjonowania w społeczeństwie. Prowadzący zwrócił uwagę na czynniki 

chroniące m.in. relacje międzyludzkie, pasje, wiarę. Wyjaśnił wpływ gier, Internetu i telefonów 

komórkowych na psychikę młodego człowieka. Ponadto uświadomił młodym odbiorcom 

zagrożenia płynące z niewłaściwych treści przekazywanych przez mass media. Zostały 

przedstawione także alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego, rozwijania swoich 

talentów, kształcenia zdrowych zachowań i wzorców. Konsekwencją udziału w programie było 

również przeprowadzenie przez wychowawców pogadanek na lekcjach wychowawczych  

o cyberbezpieczeństwie, hejcie i fake newsów.  

Kolejnym wydarzeniem w ramach profilaktyki uniwersalnej były warsztaty profilaktyczne 

o tematyce dotyczącej środków psychoaktywnych. Szczególny nacisk położono na e-papierosy. 

Uczniowie kształcili kompetencje miękkie pozwalające na wdrożenie właściwych postaw, 

zachowań i działań w środowisku rówieśniczym w przypadku kontaktu lub zetknięcia się ze 

środkami psychoaktywnymi. W warsztatach udział wzięli uczniowie klas VI – VIII ze szkoły 

podstawowej w Wolborzu w łącznej liczbie 142 osoby.  
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Dla  uczniów klas II SP w Wolborzu w liczbie 53 osoby, przeprowadzono rekomendowany 

przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom program pn. „CUKIERKI”. Jest to 

program wczesnej profilaktyki uzależnień. Ma charakter uprzedzający. Jego zadaniem jest 

zapobieganie sytuacjom dysfunkcyjnym w życiu dziecka zanim się pojawią. Program przybliża 

dzieciom podstawowe informacje na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi 

związanych. Kształtuje także umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z 

innymi. Uczy postawy dystansu w relacjach z osobami nieznajomymi oraz współpracy, jako 

formy zapobiegającej zachowaniom agresywnym.  

 

Realizując program redukcji szkód zdrowotnych i społecznych wśród używających 

szkodliwie i uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz współuzależnionych 

zakupiono dla osadzonych w Areszcie Śledczym w Piotrkowie Tryb. - Oddział Zewnętrzny 

Golesze Małe narkotesty, które zostały przekazane nieodpłatnie w ilości 150 szt. Pozyskane 

narkotesty zostały wykorzystane do badań osadzonych, których zachowanie wskazuje na 

możliwość pozostawania pod wpływem środków odurzających.  

W ramach prowadzonych działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących ryzyka szkód 

wynikających ze spożywania alkoholu, narkotyków oraz promocji zdrowia wśród 

mieszkańców Gminy Wolbórz oraz w związku z  obchodami Światowego Dnia Walki  

z Depresją przekazano materiały profilaktyczne w postaci ulotek i plakatów. Materiały zostały 

rozdysponowane na terenie Gminy Wolbórz m.in. do Przechodnii Lekarskiej  Amicus – Med 

oraz Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego w Wolborzu.  

Kolejnym działaniem w ramach tego celu było przekazanie materiałów w formie poradnika 

dla rodziców, pedagogów i opiekunów do wszystkich szkół podstawowych oraz 

ponadpodstawowych pn. „Jak wspierać zdrowie w głowie młodych ludzi?”oraz „ Nastolatki na 

zakręcie”.  

Działaniem z zakresu profilaktyki uzależnień w celu przeciwdziałania narkomanii, 

alkoholizmowi oraz paleniu nikotyny dzieci z terenu gminy Wolbórz wzięły udział w programie 

profilaktycznym pn.” Trzeźwość na co dzień”. Program ten był w formie widowiska 

artystycznego. 

Dla młodzieży ze szkoły ponadpodstawowej zorganizowano warsztaty pn. „ Energetyk jak 

narkotyk”. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie ZSCKU z klas I-IV ( łącznie 73 osoby) oraz 

ich rodzice. Uczniowie poznali fakty i mity związane z piciem energetyków, jednocześnie 

kształtując postawę asertywną i zdrowy styl życia. Podczas warsztatów uczniowie mieli 
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możliwość wymiany doświadczeń i konsultacji z terapeutą. Powyższe działanie miało na celu 

uzmysłowić młodym ludziom i ich rodzicom jaki wpływ na organizm maja wszelkie używki, 

w tym uzależnienie od energetyków oraz jaki negatywny wpływ mają na ich zdrowie.  

W związku z nasilającym się problemem agresji, hejtu wśród nieletnich przygotowano 

warsztaty profilaktyczne pn. „Akcja motywacja”. Zajęcia zorganizowane były dla uczestników 

Placówki Wsparcia Dziennego ( około 30 osób ).   Podczas zajęć dzieci rozwinęły umiejętność 

rozpoznawania emocji, odkryły swoje mocne strony i pasje. Miały możliwość zbudować 

pozytywny obraz samego siebie i nauczyć się motywacji pokonując zmęczenie. Oprócz tego 

poznały metody skutecznego uczenia się oraz popracowały nad metodami zawiązywania relacji 

społecznych. Poznały również techniki kreatywnego rozwiązywania problemów i radzenia 

sobie ze stresem.   

Dla wszystkich mieszkańców gminy Wolbórz powyżej 18 r.ż. zorganizowano warsztaty 

profilaktyczne dotyczące uzależnienia od alkoholu wśród kobiet. Warsztaty prowadziła autorka 

książek o życiu. Inspiracją do spotkania z mieszkańcami była książka pt. „ Na skraju przepaści”.  

Został podjęty w niej wstydliwy – aczkolwiek stanowiący coraz większy problem społeczny – 

temat alkoholu wśród kobiet. Rozmowy z autorką toczyły się wokół motywacji, zaangażowania 

w aktywność fizyczną oraz odkrywaniu pasji, które są niezwykle ważne w procesie walki  

z uzależnieniem. Zaangażownie się w aktywność fizyczną stanowią nie tylko sposób na 

odciągnięcie uwagi od nałogu, ale także budowanie nowych, zdrowszych nawyków i stylu 

życia.  

W ramach promocji zdrowia psychicznego Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej    

w Wolborzu wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

zorganizował rajd rowerowy. Rajd miał na celu promowanie wśród uczestników aktywnego 

spędzania czasu, poznanie walorów krajobrazowych i turystycznych najbliższej okolicy. 

Propagowania turystyki rowerowej, bezpiecznego i zgodnego z przepisami prawa poruszania 

się po drogach publicznych oraz integracji z mieszkańcami. Zadanie to wpisuje się w cel 

szczegółowy programu pn. prowadzenie akcji profilaktycznych promujących zdrowy styl życia 

wśród dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. W wydarzeniu wzięło udział około 70 osób – 

dzieci, młodzież, osoby dorosłe.  

Dla najmłodszej grupy odbiorców ( przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego ) 

zorganizowano wydarzenie w postaci spektaklu profilaktycznego pn. „ Piękna nasza Polska 

cała”. W wydarzeniu wzięło udział 120 dzieci w wieku od. 2,5 lat do 6 lat. Spektakl miał na 

celu ukształtowanie postaw patriotycznych wśród dzieci.  
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W miesiącu czerwcu 2024 roku wraz z GKRPA oraz PWD  zorganizowano działanie 

profilaktyczne polegające na organizacji pikniku profilaktycznego  dla wszystkich 

mieszkańców gminy Wolbórz. 

Podczas pikniku członkowie GKRPA prowadzili działania edukacyjno-informacyjne na rzecz 

umacniania wartości rodziny oraz działalność edukacyjną w zakresie aktywnego uczestnictwa 

rodziny w życiu publicznym. Sierżant Monika Szymańska oraz posterunkowa Elżbieta 

Szymczak z Komisariatu Policji w Wolborzu przeprowadziły pogadanki profilaktyczne na 

temat uzależnień behawioralnych, uzależnień od alkoholu, nikotyny            i innych środków 

odurzających oraz na temat zachowania bezpieczeństwa podczas wakacji.  

Dzięki uprzejmości Aresztu Śledczego w Piotrkowie Tryb. Uczestnicy pikniku mieli 

możliwość wziąć udział w pokazie psa tropiącego środki psychoaktywne.  

Zorganizowane zostało stoisko profilaktyczne z ulotkami i gadżetami oraz stoisko gdzie 

dzielnicowy informował o konsekwencjach nadużywania środków psychoaktywnych.      Dla 

najmłodszych uczestników przygotowano zabawy sensoryczne. Dodatkową atrakcją był tor 

przeszkód oraz możliwość skorzystania z alkogogli i narkogogli, by zobaczyć jak człowiek 

zachowuje się pod wpływem środków odurzających. Przygotowano fantomy, dzięki którym 

uczestnicy mieli możliwość sprawdzić się przy udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej.  

  

W związku z zaplanowanymi kontrolami punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie gminy Wolbórz przez zespół kontrolny GKRPA zakupiono materiały edukacyjne dla 

sprzedawców z kampanii „Odpowiedzialność ma wartość”. Celem kampanii było podniesienie 

świadomości sprzedawców na temat konsekwencji sprzedaży alkoholu, papierosów,  

e-papierosów, energetyków osobom poniżej 18 r.ż. Uświadomienie odpowiedzialności prawnej 

oraz społecznej wynikających z nieprzestrzegania prawa.  Materiały rozdysponowano w 36 

punktach  sprzedaży napojów alkoholowych.  

Wspierając działalność środowisk abstynenckich dofinansowano Stowarzyszenie 

Trzeźwości „ Dobry dzień” w działaniu polegającym na uczestnictwie w Ogólnopolskim 

Spotkaniu Trzeźwościowym pn. „ Bogaci w nadzieję”. Spotkania takie odbywają się  

w Sanktuarium Maryjnym w Licheniu i mają charakter integracyjny. Służą zdobywaniu  

i utrwalaniu wiedzy oraz umiejętności potrzebnych w funkcjonowaniu indywidualnym, 

rodzinnym czy społecznym. Uczestnicy spotkań dzielą się swoim doświadczeniem 

 i zdobytą wiedzą z pozostałymi osobami, zachęcając do udziału szczególnie osoby 
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nowoprzybyłe. W ogólnopolskim Spotkaniu Trzeźwościowym wzięło udział 24 osoby  z terenu 

gminy Wolbórz.  

W ramach rehabilitacji kobiet po przebytej traumie, tutejszy Ośrodek dofinansował 

działanie Stowarzyszenia Trzeźwości „ Dobry dzień” również w warsztatach pracy z ciałem 

pn. „ Poznać i pokochać siebie w ciele”. W warsztatach wzięło udział 10 kobiet z terenu gminy 

Wolborz, które jednocześnie są członkami Stowarzyszenia.  Była to praca z osobami dorosłymi, 

które w związku z doznaną traumą przeżywają stany lękowe, depresję, żałobę bądź stratę oraz 

inne ważne i trudne procesy dokonujące się w ciągu życia. Efektem warsztatów było 

odnalezienie własnej tożsamości, podniesienie poczucia własnej wartości, odzyskanie 

godności, zdobycie umiejętności pokonywania traumy.  

Stowarzyszenie Trzeźwości „ Dobry Dzień” zorganizowało cykliczne wydarzenie  

Forum Trzeźwości pn. „ Wybieram dobre życie”. W ramach wsparcia działalności środowisk 

abstynenckich dofinansowano zadanie w zakresie sfinansowania prelegenta – wykład na temat 

„ Syndrom DDA-DDD czyli emocjonalne skutki trudnego dzieciństwa w dorosłym życiu” oraz 

warsztatu „ TRE – ćwiczenia dla osób doświadczających skutków życia w stresie”. Warsztaty 

miały za celu zmniejszenie napięcixcfa, niepokoju wywołanego stresem, powodujących 

uczucie złości i agresji.  

W zadaniu uczestniczyło około 100 osób.  Uczestnicy Forum mieli możliwość podzielić się 

z innymi swoimi doświadczeniami, siłą i nadzieją  z trzeźwego życia, bez alkoholu.  

 

W ramach podnoszenia kwalifikacji osób zawodowo związanych z obszarem 

przeciwdziałania uzależnieniom, pracownik zatrudniony na stanowisku inspektora ds. 

profilaktyki uzależnień odbył szkolenie pn. „ Najwyższa Iza Kontroli i inne rozstrzygnięcia  

a zadania przeciwdziałania uzależnieniom – przegląd raportów pod kątem wskazania błędów 

 i uchybień”.  

Ze szkolenia pod nazwą „ Przewodnik przewodniczącego GKRPA – zasady prawne 

i organizowanie pracy” skorzystało dwóch członków GKRPA. Szkolenie miało na celu 

weryfikację dotychczasowej wiedzy.  

W ramach akcji profilaktycznych promujących zdrowy styl życia wśród dzieci tutejszy 

Ośrodek wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadził 

konkurs profilaktyczny. Konkurs przeznaczony był dla dzieci uczęszczających do Placówki 

Wsparcia Dziennego.  Polegał na wykonaniu pracy plastycznej pn. „ Postaw na zdrowy styl 

życia”.  Celem działania było ukazanie uczestnikom czym jest „ zdrowe życie” i na co warto 
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zwrócić uwagę aby żyć zdrowo, uświadomienie im jak ważne jest odpowiednie wypełnienie 

czasu wolnego, które możemy zaliczyć do wczesnej profilaktyki, a przede wszystkim 

promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od używek.    

 

Członkowie GKRPA zdecydowali o zakupie rollup reklamowego, który zostanie wykorzystany 

podczas działań profilaktycznych, które mają miejsce na terenie gminy Wolbórz.  

 

 

 

II. Wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2024 na terenie Gminy Wolbórz 

Według stanu na 31.12.2024r.  

 

Kategoria A do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa :  

SKLEPY 3 208 005,69 zł  

LOKALE GASTRONOMICZNE/BARY/RESTAURACJE 1 033 603,03 zł  

Kategoria B od 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa, wino ):  

SKLEPY  4 241 991,83 zł  

LOKALE GASTRONOMICZNE/BARY/RESTAURACJE 461 983,79 zł  

Kategoria C powyżej 18 % zawartości alkoholu ( wódka ) :   

SKLEPY  4 085 683,73 zł  

LOKALE GASTRONOMICZNE/BARY/RESTAURACJE 5 304 157,42 zł  

Łączna wartość sprzedaży wyniosła 14 249 741,76 zł 

 

Szczegółowa analiza spożycia napojów alkoholowych na terenie Gminy Wolbórz w roku 2024 

znajduje się w załączniku Nr 2. 

 

III. Grupa AA oraz Al -Anon 

Na terenie Gminy Wolbórz działa Grupa Anonimowych Alkoholików ( osoby 

uzależnione ) oraz Al - Anon ( osoby współuzależnione ) z siedzibą w Wolborzu i  Proszeniu. 

Jest to dobrowolna, samopomocowa grupa osób uzależnionych od alkoholu utworzona w celu 

utrzymania trzeźwości własnej i wspomagania innych alkoholików w jej osiągnięciu. Podstawą 

filozofii Anonimowych Alkoholików jest Dwanaście Kroków AA. 
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Grupa nie prowadzi oficjalnych statystyk. Spotykają się na mityngach otwartych  oraz 

na mityngach zamkniętych. W mityngach bierze udział średnio od 5 do 15 osób,  nie tylko 

z terenu gminy ( anonimowość ). Grupa AA jest wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się 

nawzajem doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny problem i pomagać 

innym w wyzdrowieniu z alkoholizmu. Jedynym warunkiem uczestnictwa we wspólnocie jest 

chęć zaprzestania picia. Nie ma w AA żadnych składek ani opłat. Są samowystarczalni poprzez 

własne dobrowolne datki. Podstawowym celem Grupy AA w Proszeniu jest trwać w trzeźwości 

i pomagać innym alkoholikom w jej osiągnięciu.  

Osoby te chętnie korzystają z Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego w Proszeniu           

i Wolborzu. 

IV. Wspólnota Rodzin Katolickich z problemem alkoholowym  

W marcu 2022r. została utworzona wspólnota rodzin katolickich przy Parafii Św. 

Mikołaja w Wolborzu. Jest to wspólnota małżeństw, matek, ojców, dzieci, całych rodzin i ich 

przyjaciół. Zaistniała ona po to, aby wspólnie budować trzeźwe relacje we własnych rodzinach 

w oparciu o wartości ewangeliczne. Wspólnota zapewnia wzajemną pomoc oraz wsparcie 

rodzinom alkoholików.  

 

V. Działalność Placówki Wsparcia Dziennego  

Placówka Wsparcia Dziennego istnieje od 03.01.2022r. Celem jej jest zwiększenie 

dostępności zakresu wspierania rodziny, a także objęcie wsparciem dzieci i młodzież oraz ich 

rodzin, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. W roku 2024r. PWD  była 

finansowana z środków Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz.  

 

Analizę wydatkowanych w roku 2024 środków finansowych w kwocie 310 958,40 zł 

na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz kwotę 7 370,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy                            

o przeciwdziałaniu narkomanii przedstawia załącznik Nr 1.  
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WNIOSKI 

 

1. W placówkach oświatowych prowadzono działania profilaktyczne w szczególności były to 

działania informacyjne i edukacyjne ukierunkowane na kształtowanie umiejętności 

społecznych niezbędnych do prawidłowego rozwoju psychicznego, fizycznego oraz 

społecznego dzieci i młodzieży, a także ochrony przed uzależnieniami w tym przemocą.  

2. Działania profilaktyczne i informacyjne były skierowane do największej grupy odbiorców 

jaką są dzieci i młodzież szkolna. Działaniami objęci zostali również rodzice uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych.  

Zadania realizowane były w środowisku szkolnym i pozaszkolnym przez osoby posiadające 

doświadczenie oraz kompetencje w zakresie realizacji profilaktyki. Wszystkie zadania 

cieszyły się zainteresowaniem. Część z nich ma charakter cykliczny, co świadczy o tym, że 

jest skuteczną i akceptowaną formą profilaktyki. 

3.  Zabezpieczono i objęto pomocą specjalistyczną osoby z problemem uzależnienia od 

alkoholu, narkotyków czy innych substancji odurzających, przemocy w rodzinie oraz ich 

rodzin.  

4.  Dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, z problemem alkoholowym, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym zapewniono systematyczną opiekę w placówce wsparcia 

dziennego. Działaniami objęto 30 dzieci. Zorganizowano również wypoczynek letni.  

5.  Mając na uwadze rekomendacje Krajowego Centrum Profilaktyki Uzależnień, dobrą 

praktykę przewiduje się kontynuację rekomendowanych programów profilaktycznych, 

które zostały włączone w realizację GPPiRPA oraz PN.  

6.   W roku 2024 zauważa się wzrost sprzedaży alkoholu. W związku z tym przewiduje się 

uwzględnić powyższe informacje w działaniach edukacyjnych, informacyjnych oraz 

profilaktycznych, skierowanych do ogółu społeczeństwa w gminie Wolbórz.  

7.   Na podstawie raportu Głównej Komendy Policji wynika, że w roku 2024 nastąpił spadek 

popełnionych samobójstw  w grupie do 19 roku życia  - o 12,4 proc.  

  W 2024 roku odnotowano 127 ( 146 w roku 2023 )  przypadków, w tym 55 dotyczyło 

dziewcząt, a 72 chłopców. 

   Z kolei w grupie wiekowej 19-64 lata w 2024 roku było 3714 samobójstw. To również 

oznacza spadek. Grupa wiekowa, o której mało się mówi w kontekście samobójstw, to 

osoby w wieku 65 plus. Tu nie ma aż tak spektakularnego spadku, ale ta liczba też maleje. 

W 2024 roku było 996 samobójstw wśród seniorów. 
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 W związku z powyższym przewiduje się podtrzymanie działań aktywizujących 

i zachęcających dzieci i młodzież do aktywności fizycznej, realizacji programów 

ukierunkowanych na rozpoznanie i zrozumienie własnych emocji, objęcie pomocą 

i wsparciem psychologicznym.  
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Załącznik nr 1 do sprawozdania z realizacji GPP i RPA oraz PN za 2024 r. 

Obszar działania : EDUKACJA ZDROWOTNA 

Cel szczegółowy nr 1: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie. Podnoszenie kompetencji zawodowych realizatorów Programu. 

 

Numer 

zadania 

Nazwa zadania  Wskaźniki osiągnięcia celu Wydatki 

 

1.1 

 

Prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych 

dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania 

alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w tym NSP i promocji zdrowego stylu 

życia. 

 

  

 

uczniowie szkół podstawowych 

 

uczniowie szkół podstawowych 

 

mieszkańcy gminy Wolbórz 30 os. 

 

 uczniowie szkół ponadpodstawowych 43 os.  

    

 uczniowie ze szkół podstawowych       191 os.             

i ponadpodstawowych 132 os.  

 

 

A – 9 216,93 zł  

W tym:  

- zakup poradnika „ Nastolatki na 

zakręcie” 355,23 zł  

- program prfilaktyczny „Trzeźwość na 

co dzień” 2160,00 zł  

- warsztaty profilaktyczne – promocja 

książki 1101,70 zł  

- warsztaty profilaktyczne dla szkoły 

ponadpodstawowej 2200,00 zł  

- program profilaktyczny „ Jedno Życie” 

dla uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych 3400,00 zł  
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1.2 Organizacja szkoleń dla osób zawodowo działających 

w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym.  

pracownik ds. profilaktyki uzależnień  

 

 

 

A – 420,00 zł  

 

 

1.5 Przeciwdziałanie sprzedaży alkoholu niezgodnie z prawem   

w szczególności osobom nieletnim i nietrzeźwym.  

sprzedawcy napojów alkoholowych z terenu Gminy 

Wolbórz oraz wszyscy mieszkańcy  

( ilość skontrolowanych punktów sprzedaży 36 ) 

A – 328,00 zł  

W tym:  

- zakup materiałów profilaktycznych 

328,00 zł  

 

Obszar działania : PROFILAKTYKA 

Cel szczegółowy nr 2: Podniesienie świadomości dzieci i młodzieży oraz ich rodziców i opiekunów poprzez realizowanie i upowszechnianie oferty 

programów profilaktycznych.  

 

Lp. Nazwa zadania  Wskaźniki osiągnięcia celu Wydatki 

2.1 

 

 

Realizacja programów profilaktycznych z zakresu uzależnień 

skierowanych do dzieci i młodzieży w szczególności 

programów rekomendowanych.  

Warsztaty i programy profilaktyczne dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. 

 

 

 

Uczniowie szkół podstawowych  

( Klasy VI – VIII 186 os. ) 

A – 5400,00 zł  

N – 4600,00 zł  

W tym:  

- program profilaktyczny dla uczniów szkół 

podstawowych „Antymina” 2000,00 zł  

- warsztaty profilaktyczne dla dzieci szkół 

ponadpodstawowych „ Wyrwani z Sieci” 

3400,00 zł  
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- program profilaktyczny „ Cukierki” 4600,00 zł 

2.5 Prowadzenie działań profilaktycznych wspartych 

przedsięwzięciami placówek oświatowych ( konkursy, 

spektakle )  

  

 

 

 

 

dzieci uczęszczające do przedszkola 

samorządowego 120 os.  

 

mieszkańcy gminy Wolbórz ok. 70 osób 

mieszkańcy gminy Wolbórz ok. 150 osób 

 

 

dzieci uczęszczające do PWD 9 osób 

 

A –  5185,81 zł  

W tym:  

- spektakl profilaktyczny dla przedszkolaków 

450,00 zł  

- rajd rowerowy 368,49 zł  

- rodzinny piknik profilaktyczny „Popołudnie z 

profilaktyką”  4085,22 zł  

- konkurs profilaktyczny, plastyczny                         

„ W zdrowym ciele, zdrowy duch” 282,10 zł  

2.9 

 

Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci  

i młodzieży oraz ich rodzin. 

 

uczestnicy zajęć 30 osób A – 163 986,89 zł  

 

Bieżąca działalność ( koszty użyczenia 

pomieszczeń, wyżywienie, wynagrodzenie, 

umowy zlecenia, organizacja obozu letniego ).  

 

 

Obszar działania : REDUKCJA SZKÓD, REHABILITACJA I REINTEGRACJA ZDROWOTNA, SPOŁECZNA I ZAWODOWA 

Cel szczegółowy nr 3: Podnoszenie poziomu życia osób uzależnionych oraz członków ich rodzin.  Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu  

i integrowanie ze społecznością lokalną. Przeciwdziałanie przemocy domowej.  
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Lp. Nazwa zadania  Wskaźniki osiągnięcia celu Wydatki 

3.1 Wsparcie specjalistyczne: Prowadzenie Punktów Informacyjno 

- Konsultacyjnych 

W PK w Wolborzu psycholog,  specjalista terapii uzależnień . 

W  PK w  Proszeniu specjalista terapii uzależnień. 

Remont budynku przeznaczonego na Punkt Informacyjno - 

Konsultacyjny w Proszeniu oraz siedziby Grupy AA 

„Przystań” 

 Bieżące utrzymanie  

 

 

osoby uzależnione, współuzależnione oraz członkowie 

ich rodzin, osoby borykające się z innymi trudnościami  

ok. 60 osób, którym udzielono 190 konsultacji.  

 

 

 

 

 A – 71 006,30 zł  

w tym:  

- wynagrodzenie specjalisty 40 379 zł  

 

 

 - bieżący remont pomieszczeń, zakup 

mebli 30 627, 30 zł  

 

3.2 Wspieranie działalności środowisk abstynenckich zrzeszające 

osoby uzależnione od alkoholu i ich rodzin 

Stowarzyszenie „Dobry Dzień”   

osoby uzależnione, współuzależnione oraz członkowie 

ich rodzin ok. 100 osób  

A – 7 733,56 zł  

w tym: 

- współorganizacja Forum Trzeźwości  

2933,56 zł,  

- warsztaty dla kobiet 3000,00 zł  

- spotkania trzeźwościowe 1800,00 zł  

 

3.3 Realizacja programu redukcji szkód zdrowotnych  

i społecznych wśród używających szkodliwie    

i uzależnionych od substancji psychoaktywnych    

            i współuzależnionych.  

  

N – 2770,00 zł 

 ( narkotesty dla AŚ 150 szt. )  
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Cel szczegółowy nr 4: Funkcjonowanie GKRPA. Monitorowanie i kontrolowanie realizacji zadań Programu. Diagnoza istniejących problemów  

w zakresie uzależnień, wzmacnianie zasobów zaangażowanych w ich realizację.  

Lp. Nazwa zadania  Wskaźniki osiągnięcia celu Wydatki 

4.1 

 

 

Tworzenie warunków do pracy Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

 

 

 

7 członków 

 

3 członków  

 

A – 45 350,00 zł  

w tym :  

- wynagrodzenie za udział  

w posiedzeniach GKRPA 44 000,00 zł 

- szkolenie członków GKRPA  1350,00 zł 

 

4.2 Doposażenie realizatorów i partnerów Programu   

w niezbędny sprzęt do realizacji zadań  

 

 

 

 

 

mieszkańcy gminy Wolbórz  

 

 

 

A – 503,89 zł  

w tym:  

- zakup apteczki pierwszej pomocy 

73,39 zł  

- roll up reklamowy dla GKRPA 430,50 

zł  

 

4.3  

Prowadzenie procedury zmierzającej do sądowego 

zobowiązania do poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego   

 

 

 

2 osoby 

 

A – 1 827,02 zł 

W tym:  

- opłacanie kosztów biegłego psychiatry i 

psychologa 1827,02 zł  

 



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolborzu 

 

Sprawozdanie za 2024 rok  

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na lata 2022-2025 

 
 

20 
 

                                   Załącznik nr 1 do sprawozdania realizacji GPP i RPA oraz PN za 2024 r. 

Analiza spożycia napojów alkoholowych w 2024 r. na terenie 

gminy Wolbórz   

PRZEPROWADZONA W  2025 ROKU 

I. Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Wolbórz odbywa 

     się w oparciu o:  

- ustawę z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

   (Dz. U. 2018r. poz. 2137 ) tj. z dnia 14.11.2018 r.,  

 - uchwałę Nr XLVI/341/2018 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 

    maksymalnej liczby zezwoleń napojów alkoholowych na terenie gmin Wolbórz  

-  uchwały Nr XLVII/351/2018 r. Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 sierpnia 2018 r.                

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

II. Sprzedaż napojów alkoholowych prowadzona  jest przez podmioty gospodarcze, po 

uzyskaniu zezwolenia na poszczególne kategorie:  

Kat. „A” – do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 

Kat. „B” – powyżej 4,5% do 18 %  zawartości alkoholu  z wyjątkiem piwa;  

Kat.”C” – powyżej 18% zawartości alkoholu.  

III. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w poszczególnych kategoriach,  

w odniesieniu do limitów ustalonych dla sprzedawców detalicznych – sklepów i miejsc         

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – gastronomii, aktywnych na dzień 

31.12.2024r.zawiera poniższa tabela: 

Rodzaj 

zezwolenia 

 

lokale gastronomicznych sklepy  

Razem 
limit Liczba 

zezwoleń 

aktywnych 

limit Liczba 

zezwoleń 

aktywnych 
limit Liczba 

zezwole

ń 

A - piwo 30 13 35 22 65 35 

B - wino 20 10 35 21 55 31 

C- wódka 

  

20 9 35 21 55 30 

Razem: 70 32 105 64 175 96 

 

IV. Decyzje wygaszające posiadające zezwolenia – 0. 

V. Wydano  nowych zezwoleń - 3 zezwolenia dla nowego punktu. 
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VI.   Należności z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                           

w poszczególnych kategoriach i rodzajach punktów na dzień 31 grudnia 2024 r.  wynosiły:   

280 822,31 zł – WPŁATY UZYSKANE W 2024 ROKU Z ZEZWOLEŃ: 

 

Rodzaj punktu Kat. A Kat. B Kat. C Razem 

Sklepy –  

23  punkty 

42 578,95 zł 61 999,47 zł 114 167,11 zł 

 

218 745,53 zł 
 

Bary -  

6 punktów 

6 554,79 zł 4 222,55  zł 9 933,98 zł 20 711,32 zł 
 

Restauracje – 

 8 punktów 

6 195,90 zł 8 412,35 zł 26 450,96 zł 41 059,21 zł 
 

Catering - 0 ………… ------ ---------- ……………. 

Razem 55 329,64 zł 74 634,37 zł 150 552,05 zł 280 516,06 zł 

Zezwolenia 

jednorazowe - 7 

306,25 zł ----------- ------------- 306,25 zł 

Ogółem 

punktów:  37 

55 635,89 zł 74 634,37 zł 150 552,05 zł 280 822,31 zł 

 

VII.  Za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pobierana jest opłata 

wyliczana na podstawie oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 

poprzedni.  

Wartości sprzedaży napojów alkoholowych w gminie Wolbórz za 2024 r. przedstawia 

poniższa tabela: 

 

Kategoria 

zezwolenia 

Sklepy Lokale 

gastronomiczne: Bary 

i Restauracje 

Razem 

„A” 3 208 005,69 zł 1 033 603,03 zł 4 241 608,72 zł 

„B” 4 241 991,83 zł 461 983,79 zł 4 703 975,62 zł 

„C”   4 380 300,17 zł  923 857,25 zł 5 304 157,42 zł 

Razem 11 830 297,69 zł 2 419 444,07 zł 14 249 741,76 zł 
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VIII.  Należności  na  2025 r.  z  tytułu korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  

alkoholowych ustalone na podstawie oświadczeń o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych ( tabela powyżej) w poszczególnych kategoriach i rodzajach punktów na dzień 

31 stycznia  2025 r.  wynoszą:  

291 945,88 zł. – WPŁATY NA ROK 2025 Z ZEZWOLEŃ: 

 

Rodzaj punktu Kat. A Kat. B Kat. C Razem 

Sklepy – 23 44 803,68 zł  64 706,90 zł 121 812,21 zł 231 322,79 zł 

Bary - 6 6 507,77 zł 1 728,86 zł 4 200,00 zł 12 436,63 zł 

Restauracje - 8      9 322,80 zł  7 468,79 zł 31 394,87 zł 48 186,46 zł 

Razem - 37 60 634,25 zł 

 

73 904,55 zł 

 

157 407,08 zł 

 

291 945,88 zł 

 

 

IX. 1. Liczba mieszkańców w gminie Wolbórz na dzień 31.12.2024 r.  - 7.688 osób 

       2. Liczba mieszkańców powyżej 18 roku życia                                 - 6.137 osób          

 

X. Średnie wydatki na zakup nap. alkoholowych na podstawie wartości sprzedaży z 2024 r. 

1. Na jednego mieszkańca gminy: 

a)  rocznie          -    1.785,73 - zł 

b) miesięcznie   -       148,81 - zł 

2. Na osobę pełnoletnią: 

a) rocznie            -     2 237,03 - zł 

b) miesięcznie    -        186,42 - zł 
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Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia: 

 

XI. W 2024 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pozytywnie 

zaopiniowała 1 wniosek o wydanie 3 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, na czas 

określony w stałym punkcie sprzedaży, w następujących kategoriach:  

 

Lp. Kat. Sklepy Gastronomia Razem: 

1)  

2)  

3)  

„A” 

„B” 

„C” 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

1 

1 

1 

 Razem: 3 0 3 

 

oraz w oparciu o ustawę z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi i zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez Burmistrza Wolborza 

przeprowadziła kontrolę w 2 punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń. 

 

XII. W roku 2024 r. na wniosek podmiotów posiadających stałe zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych wydano 7  zezwoleń  na jednorazową sprzedaż w kat. „A” tj. do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz piwo. 

                                                                                                                                                                                                                                        

Przygotowała:                                                                                                                                

Katarzyna Krośnia 
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Załącznik nr 3 do sprawozdania z realizacji GPP i RPA oraz PN za 2024 r. 

 

Sprawozdanie  Stowarzyszenia Trzeźwości „Dobry Dzień” z działalności  

w 2024 roku 

 

Stowarzyszenie posiada osobowość prawną, jest wpisane do Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem 0000225725. Posiada NIP 771 267 09 82 i  REGON 592306743.  Jest 

członkiem Związku Stowarzyszeń Abstynenckich Województwa Łódzkiego.  

 

Cele statutowe Stowarzyszenia: 

 

a.  promowanie w społeczeństwie postaw trzeźwościowych jako wzoru  zdrowego stylu życia, 

b.  działalność w zakresie edukacji, wychowania i wypoczynku dzieci  i młodzieży, 

c. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,  

d. udzielanie pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz ich rodzinom  

w wyjściu z problemu alkoholizmu, 

e. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka,  

f. udzielanie pomocy rodzinom w których występuje przemoc, 

g. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

h. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,  

i. ochrona i promocja zdrowia, 

j. promocja i organizacja wolontariatu. 

 

Głównym celem  działań Stowarzyszenia w 2024 roku było  przede wszystkim 

tworzenie bezpiecznego,  wolnego od alkoholu i innych używek, środowiska wsparcia dla osób 

i rodzin borykających się z problemami wszelkich uzależnień, przemocy, nie radzącym sobie 

ze stygmatyzacją, w trudniej sytuacji życiowej, zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Działania Stowarzyszenia o charakterze stałym: 

Spotkania integracyjne całej społeczności Stowarzyszenia i osób zainteresowanych w każdą 

ostatnią niedzielę miesiąca. W ramach tych spotkań odbywały się min. innymi: spotkanie 

noworoczne, Dzień Kobiet, i inne okolicznościowe,  omawianie spraw bieżących 

i planowanych działań.  

Spotkania (mityngi)  grup samopomocowych odbywały się przez cały rok 2024: 

w każdy poniedziałek w godzinach 1800 – 2000  - grupa Al-Anon 

w każdy wtorek  w godzinach 1800 – 2000   - grupa AA 

Prowadzona była współpraca z Parafią Św. Mikołaja w Wolborzu w zakresie promowania 

abstynencji i trzeźwości (duszpasterstwo trzeźwości, udział w comiesięcznych spotkaniach 
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Wspólnoty Rodzin Katolickich z Problemem Alkoholowym, dostarczanie ulotek, materiałów 

edukacyjnych o tematyce przeciwdziałania problemom alkoholowym, dyżury członków 

Stowarzyszenia w kawiarni parafialnej). 

Działanie dofinansowane ze środków Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2024 roku: 

- Forum Trzeźwości połączone z bezalkoholową zabawą taneczną, 

-     Ogólnopolskie Spotkania Trzeźwościowe w Licheniu – wyjazd autokarowy, 

-  warsztat pracy z ciałem „Poznać i pokochać siebie w ciele”  prowadzony 

       przez Danutę Dybowską – psychoterapeutę tańcem i ruchem. 

 

Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli w organizowanym przez GKRPA  

w Wolborzu: 

- spotkaniu autorskim z Panią Moniką Koszewską, autorką książek, min. „Na skraju przepaści”,   

- rajdzie  rowerowym  do Osady Leśnej w Kole. 

Inne działania Stowarzyszenia w 2024 roku: 

- warsztat terapeutyczny „Role i relacje w rodzinie z problemem alkoholowym”  prowadzony 

przez Andrzej Skrzymowskiego – terapeutę uzależnień (luty 2024), 

- udział w Pielgrzymce Trzeźwościowej na Jasnej Górze (czerwiec 2024), 

- wyjazdy do kina w Piotrkowie Trybunalskim na filmy: „Miłość jak miód”, „Strefa interesów”, 

„Jedna dusza”, „Sami swoi”, 

- wycieczka turystyczna do Kazimierza Dolnego (maj 2024), 

- Spotkania Trzeźwościowe w Woźniakowie (maj, wrzesień i grudzień 2024r.), 

 - udział w 50-leciu AA w Polsce w Poznaniu (sierpień 2024), 

- cykl spotkań z P. Grażyną Okulską – trenerką TRE – ćwiczenia dla osób doświadczających 

długotrwałego  stresu  (październik – listopad 2024),  

 - udział w regionalnych spotkaniach stowarzyszeń abstynenckich zrzeszonych  

w Związku Stowarzyszeń Abstynenckich Województwa Łódzkiego. 

 

 Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli w roku 2024 w kolejnym cyklu szkoleniowym   

„Razem działajmy Skuteczniej”, organizowanym przez Związek Stowarzyszeń Abstynenckich 

Województwa Łódzkiego, dla członków stowarzyszeń abstynenckich działających na rzecz 

osób wykluczonych społecznie – uzależnionych, oraz pracujących z rodzinami z problemem 

alkoholowym.  

 

Źródło finansowania działań statutowych Stowarzyszenia w 2024 roku: składki członkowskie, 

darowizny. Do prowadzenia swoich działań statutowych Stowarzyszenie nie  zatrudnia 

pracowników, opiera swoją działalność na pracy społecznej Członków i na wolontariacie. 

Sporządziła: Ewa Sońta  
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